
1 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 

Odbor výstavby a životního prostředí 

Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

tel.: 494 509 111,  e-mail: e-podatelna@rychnov-city.cz 

Vypraveno dne: 04.06.2025 

č. j.: MURK-OVŽP-35975/2025-Hol 

spis č.: OVŽP-6102/2025-Hol 

Vyhotovila: Holakovská Radka 

Oddělení silniční úřad a úřad územního plánování 

Tel. 494509655, 773760547 

E-mail: radka.holakovska@rychnov-city.cz 

 

 

ROZHODNUTÍ  č.  53/2025 
 

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, jako věcně příslušný silniční 

správní úřad ve věcech komunikací dle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) a jako místně příslušný silniční správní 

úřad podle ustanovení §11 zákona č. 500/2004 Sb.,  Správní řád, ve znění pozdějších předpisů na základě 

žádosti doručené dne 04.04.2025, podané firmou Údržba silnic Královehradeckého kraje a.s., 

Kutnohorská 59, Hradec Králové, 500 04, IČ 27502988, zastoupený firmou LETS DZ s.r.o, 5. května 

1378, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ 06569030 jež byla předmětem rozhodování, vydává 

 

p o v o l e n í 
 

podle § 24 odst.1 zákona k úplné uzavírce silnice II/319 v obci Pěčín pro vozidla těžší 30t – 

prodloužení termínu, v km 12,320 – 12,390 dle silničního staničení, zákaz vjezdu vozidel jejichž 

okamžitá hmotnost přesáhne 20t, jediné vozidlo nad 30t. 

  

Uzavírka: II/319 ....... cca 50 m v serpentinách za viaduktem 

Objízdná trasa pro vozidla nad 30t: délka objízdné trasy: 18 km, trasa: Javornice – III/3195 – Slatina 

nad Zdobnicí – III/3195 – Kameničná – II/310 - Pěčín 

 

BUS + IZS:   průjezd bez omezení                                       

 

Termín úplné uzavírky: prodloužení termínu: od nabytí právní moci do 31. 12. 2025                                                                                               

                                                           

Za dodržení podmínek rozhodnutí k uzavírce pozemní komunikace odpovídá: 

za zhotovitele prací – Petr Čapek, SS KHK a. s., telefon: 606 073 854 

 

Podmínky povolení: 

1) Uzavírka a objízdné trasy budou značeny dle situace stanovení přechodné úpravy dopravního značení 

– opatření obecné povahy MURK-OVŽP/33974/2025/Hol, ze dne 04.06.2025.  

2) K jednotlivým nemovitostem musí být ze zákona zajištěn přístup.  

3) Betonová svodidla v místě částečné uzavírky budou omezovat průjezd v co nejmenším rozsahu, 

v místě provizorního asfaltového koberce, min. průjezd bude zajištěn 2,75m 

4) V místě příjezdu k betonovým svodidlům, budou hrany označeny reflexními prvky, případně 

dopravním značením Z4. 

5) Vlastník stavby bude místo provedených zabezpečovacích prací pravidelně kontrolovat, včetně 

dopravního značení (i na objízdné trase pro nákl. automobily) a ihned bude řešit jejich poškození, 

případně ztrátu. 

6) V případě zhoršení stavu zabezpečeného místa silnice bude ihned tento problém řešit se silničním 

úřadem, Správou CHKO, ostatními účastníky řízení a dotčenými orgány. 

mailto:e-podatelna@rychnov-city.cz
mailto:radka.holakovska@rychnov-city.cz


2 

 

Účastníci řízení dle §27 odst.1,2 správního řádu: 

1) Údržba silnic Královehradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, Hradec Králové, 500 02, IČ 27502988, 

zastoupený firmou LETS DZ s.r.o, 5. května 1378, 51601 Rychnov nad Kněžnou, IČ 06569030 

2) Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, prostřednictvím správce 

zajišťujícího výkon vlastnických práv: Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, 

Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové  

3) Obec Pěčín, Pěčín 207, 517 57, IČ 00275221 

4) Obec Kameničná, Kameničná 33, 564 01 Žamberk, IČ: 00279013   

5) Obec Slatina nad Zdobnicí, č.p. 198, 517 56, IČ 00275395 

6) Obec Javornice, č.p. 3, 517 11, IČ 00274933 

7) Správa železnic, s.o., U Fotochemy 259, 501 01 Hradec Králové IČ 70994234 

 

 

O d ů v o d n ě n í 
Žadatel Údržba silnic KHK a.s. Hradec Králové, zastoupené f. LETS DZ s.r.o, Rychnov n.Kn.  si dne 

04.04.2025 zažádala o prodloužení povolení úplné uzavírky silnice II/319 v obci Pěčín pro nákladní 

automobily nad 30t a to do 31. 12. 2025. Silniční správní úřad zahájil správní řízení pro úplnou uzavírku 

této silnice v délce cca 50 m z důvodu odlehčení úseku po zajištění stability svahu a silnice a po 

provedení stavebních zabezpečovacích prací v termínu povolených a zhotovených od 1.9.2021 – 

30.11.2021 pro průjezd vozidel těžších než 20t (30t). Dne 22.11.2021 silniční správní úřad zahájil 

správní řízení v této věci a oznámil zahájení všem účastníkům správního řízení a dotčeným orgánům 

s tím, že k uzavírce mohli podávat připomínky a námitky do 26.11.2021. V určené lhůtě nedošla 

námitka ani připomínka. Rozhodnutí správního orgánu bylo vydáno na základě místního šetření a 

uvedení stavby do užívání dne 26.11.2021. Dne 29.11.2021 bylo vydáno rozhodnutí o uzavírce pod č. j. 

MURK-OVŽP/32513/21-5474/21/No, dále bylo vydáno rozhodnutí o uzavírce pod č. j. MURK-

OVŽP/18158/23-4791/23/Hol, dne 01.06.2023, následně bylo vydáno rozhodnutí o uzavírce pod č.j. 

MURK-OVŽP/10027/24-1439/24/Hol dne 30.01.2024.                                    . 

Silniční správní úřad prozkoumal žádost o prodloužení úplné uzavírky z důvodu odlehčení úseku pro 

zajištění stability svahu a silnice a vzhledem k situaci, že tento havarijní stav stále trvá, povoluje 

prodloužení uzavírky.  

Uzavírka neomezuje průjezd dopravní obsluhy, autobusové dopravy ani složek integrovaného 

záchranného systému, průjezd je omezen dopravním značením B13 (20t) s DT „jediné vozidlo 30t“.  

Uzavírka se omezuje pouze pro vybranou kategorii vozidel, tedy provoz na objízdné trase se sníží o 

vozidla do 30t, která po silnici II/319 v obci Pěčín převážně projíždí.   

Silniční správní úřad se zabýval okruhem účastníků řízení dle §27 odst.1,2 správního řádu a účastníky 

jsou: žadatel, správce silnice uzavřené i objízdné trasy, dotčené obce uzavírkou i objízdnou trasou, 

vlastník dráhy (ve Slatině nad Zdobnicí objízdná trasa vede přes železniční přejezd P4134). 

Silniční správní úřad po projednání uzavírky a zvážení všech doložených dokladů (souhlasů 

s prodloužením uzavírky) výše uvedené omezení ve výroku uvedené povolil. 

 

 

p o u č e n í   o   o d v o l á n í 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle § 81 odst.1 správního řádu odvolání, ve 

kterém se uvede v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo 

nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení ke 

Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje v Hradci Králové, podáním učiněným u Městského úřadu 

Rychnov nad Kněžnou, odboru výstavby a životního prostředí. Lhůta při případné odvolání se počítá 

ode dne doručení tohoto rozhodnutí, přičemž se den doručení do běhu lhůty nezapočítává. Odvolání jen 

proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, 

aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li 

účastník řízení potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka řízení.  

Případné odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá odkladný účinek ve smyslu ve smyslu § 24 odst. 4 

zákona.   

 

 



3 

 

Radka Holakovská 

Samostatná odborná referentka   

Odboru výstavby a životního prostředí 

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou 

 

 

Tento úkon nepodléhá vyměření správního poplatku dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích. 

 

 

Rozdělovník: 

LETS DZ s.r.o, 5. května 1378, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

Údržba silnic KHK a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové  

Obec Pěčín, Pěčín čp. 207, 517 57 Pěčín 

Obec Kameničná, Kameničná 33, 564 01 Žamberk 

Obec Slatina nad Zdobnicí, Slatina nad Zdobnicí čp. 198, 517 56 Slatina nad Zdobnicí 

Obec Javornice, Javornice čp. 3, 517 11 Javornice 

Správa silnic KHK p.o., Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové, 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, Pardubice 

Správa železnic s.o., U Fotochemy 259, 501 01 Hradec Králové  

KŘ Policie KHK, DI Rychnov nad Kněžnou, Zborovská 1360, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

KŘ Policie Pardubického kraje, územní odbor Ústí nad Orlicí, Tvardkova 1191, 562 27 Ústí nad Orlicí 

HZS KHK, Na Spravedlnosti 2010, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

ZZS KHK, Jiráskova 509, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

AUDIS Bus a.s., Soukenická ul., 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

KÚ KHK, ODSH odd.dopravní obslužnosti, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

KÚ KHK, ODSH, odd. povolující nadměrnou dopravu, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

Městský úřad Žamberk, Nádražní 833, 564 01 Žamberk – silniční úřad 

Centrální evidence uzavírek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-06-04T13:29:17+0200




